

حرف‌های تکان‌دهنده سرمربی تیم ملی قبل از اعلام لیست:

قطر و امارات مدعی هستند نه ایران

فرهیختگان | شروع جام ملت‌های ۲۰۱۵ آسیا در استرالیا مصادف خواهد بود با حضور کی‌روش در دومین تور نمنت معتبر فوتبال به همراه تیم ملی فوتبال ایران. زمان زیادی نمانده تا این سرمربی پرتغالی شمع چهارمین سال حضورش در راس نیمکت تیم ملی فوتبال ایران را فوت کند. چهارسالی که با فراز و نشیب‌های فراوانی برای تیم ملی فوتبال ایران همراه بوده و بعد از راهیابی به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، ملی‌پوشان فوتبال ایران با رهبری او گام در میدانی خواهند گذاشت که مدت‌هاست در حسرت موفقیت در آن نشست‌هایم. صحبت از جام ملت‌های آسیاست، رقابتی که حدود دو هفته تا شروعش وقت باقی مانده و این مرد پرتغالی و تیمش هم یکی از ۱۶ تیم حاضر در این رقابت‌ها خواهند بود که کار خود را در گروه c و دیدار برابر بحرین آغاز خواهند کرد. اما مشکل اینجاست که کی‌روش باز هم از کمبودها می‌نالد، از عدم تدارکات مناسب پیش از اعزام به این رقابت‌ها. کی‌روش البته تمام این کمبودها را در راه آماده‌سازی برای جام جهانی هم تجربه کرده بود اما بعد از آن رقابت‌ها راضی به ادامه کار در تیم ملی ایران نشد. حالا با همه این شرایط، او و تیمش باید با همین تعداد بازی‌های تدارکاتی یا به استرالیا بگذارند. سرمربی

پرتغالی تیم ملی بعد از استراحتی کوتاه پس از اردوی آفریقای جنوبی و بازگشت به ایران این گلایه‌ها را علنی تر مطرح کرد: «نمی‌توانیم بگوییم اردو ایده‌آل ما بود ولی کاری که مقدور بود انجام بدهیم را با توجه به محدودیت‌ها انجام دادیم. مشکل اولی که با آن روبه‌رو بودیم این بود که تصمیم در دقیقه آخر گرفته شد. نتوانستیم دیداری بین‌المللی را در جریان اردو برگزار کنیم. می‌خواستیم برابر آفریقای جنوبی، بوتسوانا، زیمبابوه و کنیا بازی کنیم اما نشد. فوتبال ایران اگر در این راه مسیرش را ادامه بدهد هیچ شانس‌ی برای موفقیت در آینده نخواهد داشت. از جام جهانی که برگشتیم، اردوهایمان را لغو کردیم. فقط یک بازی بین‌المللی انجام دادیم. اردوی آماده‌سازی آخرمان از بعد حمایت مالی سراسر مشکل بود و با این شرایط چه توقعی از ما و چه درخواستی از بازیکنان دارید؟ وقتی می‌بینیم بعضی افراد که وظیفه‌ای روی دوش‌شان است می‌آیند صحبت‌هایی را انجام می‌دهند و می‌گویند هیچ عملکردی به غیر از رسیدن به فینال قابل قبول نیست، این برای من خنده‌آور است. آماده‌سازی هم که نداشتیم. بازی‌دوستانه هم نداشتیم. حمایت مالی هم از ما نشد. حالا با این شرایط چه توقعی داریم؟» گلایه‌های سرمربی تیم

کارلوس کی‌روش لیست ایران را در جام ملت‌های آسیا، اعلام کرد

تیم ملی منهای پرسپولیس



تا ماجرا هیجان‌انگیزتر باشد. در هر حال اسامی‌ای که کی‌روش اعلام کرده به این شرح است: «دروازه‌بانان: علیرضا حقیقی، محسن فروزان، علیرضا بیرانوند. مدافعان: هاشم بیگزاده، رامین رضاییان، سیدجلال حسینی، وریا غفوری، امیرحسین صادقی، مرتضی پورعلی‌گنجی، احسان حاج‌صفی، خسرو حیدری. بازیکنان خط میانی: وحید امیری، جواد نکونام، آندرانیک تیموریان، امید ابراهیمی، مسعود شجاعی و مهاجمان: اشکان دژآگه، علیرضا جهانشین، کریم انصاری‌فرد، رضا قوچان‌نژاد و سردار آزمون». البته سایت فدراسیون فوتبال، خسرو حیدری را در لیست مهاجمان قرار داده است و نام دو بازیکن هم طبق اعلام کی‌روش در آینده اعلام خواهد شد. کی‌روش پس از اعلام لیست تیم ملی برای اینکه در مقابل سازمان نظام و طیفه به هیچ وجه در مقابل اردوی آفریقای جنوبی می‌خواهم مراتب قلدردانی خود را از تک تک بازیکنان ابراز کنم که در این اردو انگیزه، روحیه و رفتار حرفه‌ای از خود نشان داند و مطمئن هستم بازیکنانی که نام آنها در این لیست نیست در آینده نزدیک فرصتی دوباره خواهند داشت.» در هر حال بازیکنانی که دعوت شده‌اند دیروز ساعت ۱۶ خودشان را در هتل آزادی به کادر فنی تیم ملی معرفی کردند. از

چپا فوالی |

اعلام لیست تیم ملی بودنند. دل توری دل بازیکنانی که به اردوی آفریقای جنوبی رفته بودند، نبود. هیچ کدام‌شان نمی‌دانستند که در لیست هستند یا نه. فضای حاکم بر اردوی تیم ملی به این صورت است که همه چیز حرفه‌ای است و خلاصه اینکه حتی دستیاران کارلوس کی‌روش هم نمی‌دانند کدام بازیکنان در لیست نهایی وی قرار می‌گیرند. این بار کارلوس کی‌روش کار سخت‌تری نسبت به اعلام لیست جام جهانی داشت. اولین دلیلش این است که کسی از تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل توقع قهرمانی و حتی بالا رفتن از گروه نداشت اما حالا همه توقع قهرمانی دارند. دلیل دوم این بود که در جام جهانی برزیل کسی توقع جوانگرایی و تغییر نسل و پایین آوردن میانگین سنی را از کی‌روش نداشت و همه به دنبال نتیجه بودند، اما اینجا همه انتظار داشتند هم کی‌روش تغییری را اعمال کند و هم اینکه تیم ملی حسابی جوان بشود. دلیل سوم سختی کار او هم این بود که بازیکنانی مثل سروسو رفیعی، مهرداد پولادی، حسین ماهینی و یخبیار رحمانی که کارت‌های معافیتشان مشکل‌دار بود را نمی‌توانست در لیست بگنجانند و البته بازهم دو جای خالی در لیست قرار دارد تا بتواند تا آخرین لحظه ریزینی کند و مهرداد پولادی و سروسو رفیعی را با خودش به استرالیا ببرد. این کار او در تاریخ بی‌سابقه است که به جای اینکه لیست ۲۳ نفره نهایی اعلام شود، لیست ۲۱ نفره اعلام شده است و این نشان می‌دهد که کی‌روش از مواضعش در مقابل سازمان نظام و طیفه به هیچ وجه عقب‌نشینی نکرده است و خبرها هم حاکی از این است که نظام وظیفه هم قصدعقب‌نشینی ندارد.

لیست منهای دونفر

لیست تیم ملی ساعت ۲۳:۳۰ پنجشنبه شب‌روی سایت رسمی فدراسیون فوتبال رفت. البته لیست جام جهانی خرداد امسال در ساعات اولیه بامداد اعلام شد

جمله قصار روز

بهرام شفیق:
حریفان تیم ملی فوتبال ایران در اردوی آفریقای جنوبی درپشت بودند.

قربانعلی الماسخاله:
برگزاری لیگ یک در حد یک افغانستان است.

توییت

رابین فان پرسبی:
کریسمس مبارک.

آرش بهرانی:
امیدوارم پژمان منتظری دوست‌داشتنی مشککش جدی نباشه و هر چه زودتر به مستطیل سبز برگرد.

ورزش دانشگاه

صدرنشینی دانشگاه آزاد اسلامی در بسکتبال و ووشو

نمایندگان دانشگاه آزاد اسلامی در رشته‌های مختلف طی روزهای پنجشنبه و جمعه به مصاف حریفان خود رفتند و به درخشش خود ادامه دادند. حساس‌ترین نبرد قطعا به روز پنجشنبه برمی‌گردد جایی که تیم بسکتبال دانشگاه آزاد در هفته دوازدهم لیگ ملی به رهبری مهران شاهین‌طبع در یک دیدار بیرون از خانه به میدان رفت و توانست در اصفهان تیم پیمینای این شهر را با نتیجه ۶۳ بر ۵۶ شکست داده و به صدرنشینی خود در لیگ با ۲۱ امتیاز ادامه دهد. اما تیم ووشو بانوان هم یکی دیگر از نمایندگان یک‌ه‌تاز دانشگاه آزاد اسلامی در لیگ‌های برتر است. بانوان ووشوکار دانشگاه آزاد اسلامی در هفته هفتم و هشتم رقابت‌های لیگ برتر به دو پیروزی دست یافتند. تا همچنان با ۲۴ امتیاز صدرنشین لیگ لقب گرفته و یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک شوند. آنها ابتدا با نتیجه ۹ بر یک از سد هیات ووشوی همدان گذشتند و در دومین دیدار هم توانستند با همین نتیجه بر هیات ووشوی سیستان و بلوچستان غلبه کنند این در حالی بود که از سوی کمیته‌فنی این رقابت‌ها عنوان فنی‌ترین تیم هم به بانوان ووشوکار دانشگاه آزاد اسلامی رسید.بهترین بازیکن سانداکار مریم هاشمی از دانشگاه آزاد اسلامی شد و الهام صادقی سرمربی دانشگاه آزاد اسلامی هم عنوان بهترین مربی را به خود اختصاص داد. اما تیم فوتسال بانوان دانشگاه آزاد اسلامی هم توانست در اولین دیدار دور برگشت لیگ برتر بر حریف خود غلبه کند. در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها تیم دانشگاه آزاد اسلامی میهمان تیم انصار ولایت تبریز بود که شاکرگدان شهرزاد مظفر توانستند با نتیجه ۵ بر صفر بر حریف خود غلبه کرده و در روز استراحت تیم صدرنشین ملی حفاری فاصله خود را با صدر جدول کمتر کنند.

کیوسک

تیتربکه پژمان منتظری

مصدومیت پژمان منتظری و اینکه او نمی‌تواند تیم ملی را در جام ملت‌های آسیا در استرالیا همراهی کند، روی صفحه یک روزنامه خبرورزشی قرار گرفت. روزنامه گل البته به نوعی خواسته تیترب خبر را تکذیب کند.

خبر ورزشی



کل



فریده شجاعی امروز استعفا می‌دهد؟

امروز قرار است جلسه مجمع عمومی فدراسیون فوتبال برگزار شود؛ جلسه‌ای که البته بر از خبر خواهد بود. آن‌طور که ایسنا خبر داده، ممکن است امروز فریده شجاعی از سمتش استعفا دهد، مجمع سیدمحمد هادی آیت‌اللهی را از نایب‌رئسی کنار بگذارد و مهدی محمدنبی هم از دبیرکلی فدراسیون فوتبال بر کنار شود. همچنین یکی از دستور جلسات مجمع، بحث گردش‌های مالی فدراسیون فوتبال و گزارش‌های کمیته رفع ابهام است. البته برای جانشینی شجاعی هم گمانه‌زنی شده و از مهین فرهادی‌زاده‌بعنوان جدی‌ترین گزینه جانشینی فریده شجاعی نام برده شده است. البته شجاعی دیروز گفته بود که از سمتش استعفا نمی‌دهد اما به‌شدت از طرف علی کفاشیان تحت فشار است.



ملی به همین‌جا ختم نمی‌شود. او از سناریویی خیر می‌دهد که هوشمندانه سطح توقع عمومی از تیم ملی ایران را بالا برده است: «یک رهبر پشت این ارکستر هست. ارکستری دارد هماهنگ کار می‌کند که

حتما پشت سرش رهبری قرار دارد. این مساله به تازگی شروع نشده است. از قبل وجود داشته است. دوستان ما دارند کتابی را تازه می‌خوانند که بنده این کتاب را ۳۰ سال پیش خوانده بودم و دیگران را فراموش کرده‌ام. آنها تازه این کتاب را باز کرده‌اند تا بخوانند. همین اتفاق هم برای آقای وینگادا و تیمش افتاد و برایش فیلمنامه نوشتند. بازیکن نداشت، آماده‌سازی نداشت، از تیمش حمایت مالی نشد، بازی‌دوستانه نداشت. این فیلمنامه‌ای که برای من در نظر گرفته شده بسیار شناخته شده است. صحبت‌های من خیلی شفاف و روشن است اما این حرف‌ها را نمی‌زنم که بخواهد بهانه‌ای باشد مثل بعضی افراد که همیشه دنبال توجیه و بهانه هستند.

گیشه



مارکا

روزنامه مارکا با تیترب «هیچ‌وقت کامل نرفت» به بازگشت تورس به اتلتیکومادرید اشاره کرده است و درباره‌اش نوشته که وی مهاجم و نمد اتلتیکومادرید است و البته همیشه به خانه بازمی‌گردد. دیگر تیترب این روزنامه به گرت بیل اختصاص دارد.



آاس

این روزنامه هم به بازگشت تورس به اتلتیکومادرید پرداخته و البته او را با تیترب «تورس بجبه» روی جلد برده است. آاس تیترب دیگری هم برای تورس زده است. اینکه یک مرد دوباره ساخته شده به اتلتیکو برمی‌گردد.



اسپورت

روزنامه اسپورت اسپانیا، لوئیس سوارز را با درخت کریسمس بارسا روی جلد برده و نشان داده که این روزنامه گفت‌وگویی با سوارز داشته است. سوارز در این گفت‌وگو حسابی از اینکه در بارسا حضور دارد ابراز خوشحالی کرده است. اما اینکه چرا جایی در لیست نفرات نهایی ندارد را باید ماجرای گرت بیل و پیشنهاد ۱۵۲ میلیون یورویی اختصاص دارد.



مونودو دیپورتیوو

روزنامه مونودو دیپورتیوو با نیمار گفت‌وگو کرده است. ستاره تیم ملی بوزیل و باشگاه بارسا از دوران حضورش در بارسا و احساسی که در سال ۲۰۱۴ داشته حرف زده و البته از خطرات تلخی که در جام جهانی بوزیل داشت و نتوانست در دیدار نیمه‌نهایی مقابل المان حاضر شود. نیمار به طرفداران بارسا قول داده که سال ۲۰۱۵، سال قهرمانی‌های بارسا در جام‌های مختلف باشد.

#



باشگاه‌مهربان

بعضی اعضای این ارکستر دیگر خنده را روی لبان من نمی‌آورند به خاطر اینکه آنها به لحاظ شخصیتی ضعیف هستند. موسیقی آنها در این ارکستر خیلی ضعیف است. خودشان را دارند ارزان می‌فروشند». اما بقیه صحبت‌های کی‌روش خبر از این می‌دهد که با توجه به شرایط موجود مثل اینکه خیلی نباید روی تیم او حساب کنیم: «ایجاد چنین فضای غبارآلود و شبهه‌انگیز کمکی به فوتبال نمی‌کند. چه چیزی دارد اتفاق می‌افتد؟ با این شرایط هیچ‌کس منفعتی به دست نمی‌آورد. آیا آنهایی که می‌خواهند بعدها به راس فوتبال بایند با تزلزل شرایط می‌توانند موفق شوند؟ ولی شک نداریم در گروه ما تیم‌هایی که شرایط بهتری دارند و مدعی به حساب می‌آیند در حال حاضر امارات و قطر هستند. بیایم سعی کنیم تا شرایط را تغییر بدهیم.» با تمامی این مشکلات توصیف شده ای مرد پرتغالی خواهد توانست شرایط را تغییر دهد؟ باید تا شروع جام ملت‌ها صبر کرد.

یادداشت

کینه

وفهرست تیم ملی

امیر حاج‌رضایی

کارشناس فوتبال

جمله‌ای کلیشه‌ای بعد از انتشار هر لیستی از بازیکنان دعوت شده به تیم ملی فوتبال ایران وجود دارد که حتی اگر ۱۰۰ بازیکن هم در لیست نفرات دعوت شده وجود داشته باشند باز هم این لیست منتقدانی را با خود به همراه خواهد داشت. اما یک نکته وجود دارد اینکه اگر به صحبت‌های کارلوس کی‌روش بعد از اعلام اسامی نفرات اعزامی به جام جهانی ۲۰۱۴ با غیبت سیدمهدی رحمتی و محمدرضا خلعتیری همراه رجوع کنیم می‌فهمیم که او اعلام کرده بود که من اگر به کار خود در تیم ملی ایران بعد از جام جهانی ادامه دهم قطعا مجددا رحمتی و خلعتیری را به تیم ملی دعوت خواهم کرد اما باز هم می‌بینم که بین بازیکنان تیم ملی خبری از این دو چهره شاخص فوتبال ایران نیست. من فکر می‌کنم در تفکرات کی‌روش در مورد این دو بازیکن، کینه جای اصول را گرفته است و قبل از اینکه این عدم دعوت برای این دو بازیکن بد باشد برای خود کی‌روش بد خواهد شد. قطعا جام ملت‌ها که بالاتر از جام جهانی نیست، از موقع اصول کی‌روش حکم می‌کرد که این دو بازیکن در لیست جام جهانی حضور نداشته باشند اما ادامه این روند حکایت از کینه سرمربی پرتغالی تیم ملی نسبت به رحمتی و خلعتیری دارد. یادمان نرفته که کی‌روش قبل از جام جهانی اعلام کرد خط زدن خلعتیری سخت‌ترین کار او بوده است.

نکته دیگر به غیبت رحمان احمدی بازمی‌گردد. رحمان در مرحله مقدماتی جام جهانی دوران خوبی را پشت سر گذاشت و کلا در یکی، دو سال اخیر جزء آماده‌ترین دروازه‌بانان فوتبال ایران بوده است اما اینکه چرا جایی در لیست نفرات نهایی ندارد را باید از کی‌روش پرسید. یکی دیگر از بازیکنانی که غیبتش به اعتقاد من جای سوال دارد مهرداد جماعتی چپ‌پاست که در تیم قهرمان ایران دوران خوبی را پشت سرمی‌گذارد. نکته مهم دیگر در لیست کی‌روش عدم حضور بازیکنان پرسپولیس است. مشکلات مدیریتی و مالی این چند سال اخیر باعث شده تا هیچ بازیکن شایسته‌ای در این نام محمد نوری می‌توانست در لیست نفرات نهایی باشد اما ضعف پرسپولیس کنونی اقتدر سببدهد است که کسی تاسف غیبت پرسپولیسی‌ها در تیم ملی را نخواهد خورد. مطمئنا به یاد می‌آورید که این تیم مدت‌ها اسکلت اصلی تیم ملی را تشکیل می‌داد.